

Adventskalender „Die Verschwörung“

Nährwerte & Zutaten

Brennwert kj	2237 kj	Brennwert kcal	534 kcal
Fett	35 g	davon gesättigte Fettsäuren	20 g
Kohlenhydrate	47 g	davon Zucker	42 g
Ballaststoffe	0 g	Eiweiß	5 g
Salz	0,13 g	Natrium	0 g
Allergene			
glutenhaltiges Getreide	Ja	Milch	Ja
Soja	Ja	Schalenfrüchte	Ja

Bezeichnung

Pralinen-Täfelchen mit Alkohol

Zutaten

Zucker, Kakaobutter, Kakaomasse, VOLLMILCHPULVER, SAHNE, Glukosesirup, Feuchthaltemittel: Sorbitsirup; MAGERMILCHPULVER, HASELNUSSKERNE, MANDELN, Fruchtsaftkonzentrat von: Sauerkirschen, Himbeeren, Erdbeeren, Schwarzen Johannisbeeren, Granatäpfeln, Roten Beten, Trauben; Glukose-Fruktose-Sirup, Neutralalkohol, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Kokosnuss), Emulgator: Lecithine (SOJA, Sonnenblumen); Gin, MACADAMIANÜSSE, natürliches Vanille-Aroma, Moccoalikör, Himbeergeist, Prosecco, Invertzuckersirup, Kirschwasser, Säuerungsmittel: Citronensäure; WEIZENMEHL, Geliermittel Pektin, Natriumalginat; Marc de Champagne, natürliches Himbeeraroma, Kaffee, Salz, Säureregulator: Kaliumcitrat; MANDELÖL, natürliches schwarzes Johannisbeeraroma, natürliches Kirscharoma, Bourbon-Vanilleschote, BUTTERREINFETT, Karamellsirup, Kakaopulver, Zitronenöl, Überzugsmittel: Schellack; Chiliöl, Farbstoffe: Anthocyane, Echtes Karmin, Kurkumin, Betenrot, Goldstaub.

Zartbitter-Schokolade Kakao: 60% mindestens

Vollmilch-Schokolade Kakao: 35% mindestens